
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

J6 1ШН£ 2022 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022 

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Б.В. Ясинского. 

Е.Б. Сорокина Глава администрации: 'У Ш Ш \f . .•••'< V1 ':'эЧ * -Л > • :: • • 4 - ./ 
• £= л) 

\ \ . 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от 2022 г. № 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8104364,67343 тыс. 
программы руб., в том числе по годам реализации: 

2022 год - 1868560,46143 тыс. руб., 
2023 год - 1069512,912 тыс. руб., 
2024 год - 250703,3 тыс. руб., 
2025 год - 799324,0 тыс. руб., 
2026 год - 807051,0 тыс. руб., 
2027 год - 815108,0 тыс. руб., 
2028 год - 823024,0 тыс. руб., 
2029 год - 831257,0 тыс. руб., 
2030 год - 839824,0 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани: 
Всего -1957552,36 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 250504,56 тыс. руб., 
2023 год - 244256,5 тыс. руб., 
2024 год - 250703,3 тыс. руб., 
2025 год - 182074,0 тыс. руб., 
2026 год - 189801,0 тыс. руб., 



2027 год - 197858,0 тыс. руб., 
2028 год - 205774,0 тыс. руб., 
2029 год - 214007,0 тыс. руб., 
2030 год - 222574,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета: 
Всего - 6146812,31343 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1618055,90143 тыс. руб.; 
2023 год - 825256,412 тыс. руб., 
2024 год - 0,0 тыс. руб., 
2025 год - 617250,0 тыс. руб., 
2026 год - 617250,0 тыс. руб., 
2027 год - 617250,0 тыс. руб., 
2028 год - 617250,0 тыс. руб., 
2029 год - 617250,0 тыс. руб., 
2030 год - 617250,0 тыс. руб. 

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» дополнить абзацем девятым следующего содержания: 
«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения 

доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году представлен в таблице 13 приложения к муниципальной 
программе.». 

3. В приложении к муниципальной программе: 
3.1. Пункт 1.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

в следующей редакции: 

1.2. Доля объектов дорожного хозяйства, % 67,4 67,6 67,6 67,6 68,2 68,4 68,6 68,8 68,9 69,1 
адаптированных для использования 
инвалидами и другими маломобильными 
группами населения (остановки 
общественного транспорта) 

3.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.2 таблицы 4 «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 



МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

улично-дорожной 
сети в городе 

Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ СП 
*—•н чо 
о чо 1П 
00 чо 
00 

СП 

о 
ON 
in in о 
00 

чо 

чо 1П 
о in о in 
CN 

CN 

of 
in 
On чо о 

(N 

чо" 1П 
CN 1П 
CN 
00 

чо in 
CN 

CN 

СП о с-о in 
CN 

<3 
о 

СП 
СП о г-о in 
CN 

(N 
СП 
ON 
ON О-

О m 
CN 

1—H 
ЧО 

О 
CN 0© 

in о 
о oo 

о in 
CN 

7—H 
ЧО 

о oo 
ON 
00 

oo о 
in 
oo 

CD 
о in 
CN t> 
ЧО 

00 in oo r-
ON 

CN о 
СП 
CN oo 

Ол о" in CO t> 
l—H 
ЧО 

r-in о 
CN 

in 
CN 
Г—' 
СП oo 

о in 
CN F-
r—( чо 

о о 
CN 

CN oo 
ON 
СП 
00 

о о" in 
CN r-
ЧО 

o-in 
CN 
CN 
CN 

СП 

СП r-* чо^ 
чо 
СП 

o 
oo 

СП "xt* 
СП 

СП 
CN T—( 
00 чо 
l—H vo 

VO CO 
of m w-l Г» m 
OS 

- снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
36,8%; 
- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, на 
которых созданы 
условия 
доступности, 
безопасности, 
информативности 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 
маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 



пешеходных 
переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100 %; 

1.1. Основное Всего, в том УБГ - увеличение 
мероприятие 1.1. числе: ОО es Т—Н (N о\ 

протяженности 
Проведение работ, О О 

es Т—Н о <о CD CD (N о\ автомобильных 
направленных на ЧО о\ о\ о ОО г-

чо оС 1гГ t С"Г со ОО направленных на ЧО о\ о\ о ОО г-

чо о о СЧ ОО ON ОО СП т—1 -3-in CN 
7——( 

о-! ОО г-CN дорог города 
улучшение состояния 

ЧО о\ о\ о ОО г-
ОО ОО г-t> о m о о т—Н ••3- а г—t со 

CN CN СП Рязани, на 
улично-дорожной 

ЧО о\ о\ о ОО г- ON о\ 
1—1 г- о г~- о г- (N г- которых 

сети города Рязани выполнен 
капитальный 

областной ремонт, 
бюджет ОО 

ОО 

реконструкция и ОО 
ОО 

(N 1—н сэ сэ o сэ О чо 
СЧ ремонт на 

СП v© <о сГ о о" о о*1 
о о о о" о о" о о" t> 148,1 км 

(N т 'S о о о о о о (N CN о о о о о о СП о о о о о о СП 
чо CN ю чо чо ЧО чо чо о чо ОО чо 

бюджет 
города ю чо сл <3 СЭ о о CD © 

чо ЧОл 
Рязани of ОО г 

оС 1/"Г со со 00 Рязани of ОО г 
о о Г4! ON СП (N ON о of ОО г чо о ОО ОО *—< у—Н ОО 00 

CN ir
СП г- т—( 1Г> о о\ СО ОО CN ir о г- о о t—I 1—f ! OJ о\ CN ir Т-Ч 1—1 т—( *—1 т—t ч—1 1 1 1—1 1 4 



1.1.1. | Мероприятие 1.1.1. 
Строительство, 
реконструкция 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них2, 
из них: 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
УТ, 

подрядные 
организации 

оо CN (N 
ОО о сэ cs о о <о (N 

f—>1 I. 1 сГ un" (N сп о" о" чо" сГ N ОО ОО С-- СЧ (N ОО о 1—< 

CN ОО 
чо 

N ОО г- оо О (Ч "3" ОО 
CN ОО 
чо 

СЛ fN. 
чо г- о\ О Г—Ч (Ч 1̂-CN ОО 

чо 
СЛ fN. сч CN СЧ СП СП т CN ОО 

чо о ЧО ЧО ЧО чо ЧО чо 
CN ОО 
чо ON чо 

оо чо XI СЮ 
СП 

т—( о CD сЬ сЬ о о <N̂  XI СЮ 
СП CD о4 о о" о" о о" о4 
XI СЮ 
СП чо" CD о о о О о о t> 
(N 
ОО /—«Ч 

о" о о о о о о \ (N 
ОО /—«Ч 

(N о о о о о о m (N 
ОО /—«Ч in о о о о о о 
чо (N 

ОО 
ЧО V© чо VO чо чо о 

ю 

о CN о О 00 и о U (N о о ю О  ̂ o4© X 00 щ О X <м д hQ СП hQ Л "3" 
сЗ 1 § 1 § i 
С Я е к с я С H S X я в IS Я s a Я cd ЕГ СЗ Я" св 3" Я со s 5 s 2 

*• ОО Sg СО 
\J  ̂ Q 

3" Я со 
^ 1« я 5 

Cd § 
*• ОО Sg СО 

\J  ̂ Q 
<3 
о КИ 

<э 
CN 

<о 
СП 

сэ 
о" 

CD 
о 

чо 
ON 
urT 

X* 

cd ?  ̂ « В оо g р оо « о ОО о сч СЧ оо о га Я 
2 S о 1—н ?t О гч н я С-- оо о <4 00 о н ft 
3 «  ̂3 ® s о ч "  С5\ Ч ь ЧО о ON О т—Н (N г—1 О p t( f-H 

й K* 
О щ 

3 «  ̂3 ® s К (D й f- а> cd CN (N СЧ СП m СО т—< 
О p t( f-H 
й K* 
О щ г- а 3 а, s ft з 

О p t( f-H 
й K* 
О щ О Я О Д о Я 

О p t( f-H 
й K* 
О щ 

Я а> Й о g О о d -В 
к о 
f о 

Ч -в 

II 
ч-в 

Pi 
3-е-
я о 

s 5 s £ S И о й о й о й 2  ̂ ̂ О н о н о н о 2  ̂ ̂ О CQ  ̂О » §  m С о СО Q-

п ч Ч ч 

(N чо 
Г*- о о 

*Лч CN 
о 
*Лч 

of <3 о О О ON 
О со о*1 о" о о*4 о" о" о "N1" 

ON 
CN чо о <N 
ON 
CN чо 00 00 

ON 
CN чо 

в рамках реализации 
Регионального 
проекта «Дорожная 
сеть (Рязанская 
область)» 

Всего, в том 
числе: 



областной 
бюджет 

80
40

13
,8

48
' 

CS 
'З-

VO 
(N in 
СМ 00 

©л о" о" 
<о 
сТ 

сэ 
о 

©^ 
о" 

©^ 
о4 о 

16
29

27
0,

26
 

бюджет 
города 
Рязани 88

,5
26

 

i 
90

,7
90

 

сэ 
о4 

о 
о" о" 

©^ 
о" 

©^ 
о о 

©^ 
о" 

17
9,

31
6 

1.2 Основное 
мероприятие 1.2. 
Адаптация 
остановочных 
пунктов 
общественного 
транспорта и 
подходов к 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

as н 16
0,

0 

16
0,

0 

42
3,

0 

43
0,

0 

43
7,

0 

44
4,

0 

45
2,

0 

46
0,

0 

33
85

,2
 

- увеличение 
доли объектов 
дорожного 
хозяйства, 
адаптированных 
для 
использования 
инвалидами и 

остановочным 
пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения7 

областной 
бюджет 

сЧ оС 
CN 

о" 
О 
о 25

0,
0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

25
0,

0 

17
59

,2
 

другими 
маломобильными 
группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта) до 
69,1% 

бюджет 
города 
Рязани 

16
0,

0 

16
0,

0 

16
0,

0 

17
3,

0 

18
0,

0 

18
7,

0 

19
4,

0 

20
2,

0 

21
0,

0 

16
26

,0
 

-

3.3. После таблицы 12 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной 
разметки износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других 



элементов повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
2022 году» слова «Примечание: 1 - прогнозное значение; 2 - перечень объектов представлен в таблицах 7, 8, 11, 12; 3 - перечень объектов 
представлен в таблице 10; 4 - в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»; 5 - в рамках реализации 
мероприятия 3.1.6 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области «Дорожное хозяйство и транспорт».» 
исключить. 

4. Приложение к муниципальной программе: 
- дополнить таблицей 13 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным 

пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году» следующего содержания: 

«Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения 
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году 

№ 
п/п 

Наименование объектов Количество 
остановочных 

пунктов 
общественного 

транспорта/подходов 
к остановочным 

пунктам 

Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. 

руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование объектов Количество 
остановочных 

пунктов 
общественного 

транспорта/подходов 
к остановочным 

пунктам 

Объем 
бюджетных 

ассигнований, 
всего, тыс. 

руб. 

Средства 
федерального 

бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб. 

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Адаптация остановочных пунктов общественного 
транспорта и подходов к остановочным пунктам для 
обеспечения доступности инвалидам и другим 
маломобильным группам населения (адаптация 
подходов к остановке общественного транспорта 
«Магазин» в районе дома № 106 корп. 3 по 
ул. Большой) 

-/2 419,2 259,2 160,0 

Итого -12 419,2 259,2 160,0» 
- после таблицы 13 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным 

пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году» дополнить словами следующего 
содержания: 



8 

«Примечание: 
1 - прогнозное значение; 
2 - перечень объектов представлен в таблицах 7, 8,11, 12; 
3 - перечень объектов представлен в таблице 10; 
4 - в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»; 
5 - в рамках реализации мероприятия 3.1.6 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и транспорт»; 
6 - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год; 
7 - перечень объектов представлен в таблице 13.». 


